
2026 年 2月 4日 

ご利用者様・ご家族様 

ワゲン療育病院長竹 

施設長 村上研一 

 

 平素より当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

ご利用者様・ご家族の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと思います。 

さて 2025 年 12 月 23日付で、人手不足に伴う短期入所利用の受入れ一時中止をご案

内させて頂いたところでありますが、近隣施設の状況とご利用者ご家族のニーズを鑑

み、4月より受入れを再開する予定となりましたのでお知らせ申し上げます。 

しかしながら、現状では従業員数は充足していない状況での再開となるため、しば

らくの間は相模原市在住の方限定で、受入れ人数制限を設けさせて頂きますので何卒

ご了承下さいませ。 

今後も可能な限り、サービス内容を落とさないよう努力・工夫しながら運用したい

と存じます。ご利用される方々におかれましてはご理解ご協力のほど、宜しくお願い

申し上げます。 


